Habent in tenemento de Yetham juxta molendinum de Colpinhopis tres acras terre cum communi pastura de Yetham quas molendinarius de Colpinhopis solebat tenere, et ibi solebant monachi habere et facere receptaculum bonorum suorum de Colpinhopis quum viderint aliquid periculum ex altera parte. Apud Cliftoun habent septem acras terre quas dnus ecclesie de Mole dedit pro pane benedicto inveniendō.

Habent unam grangiam que vocatur Colpinopis ultra marchiam ubi possint colere cum duabus carucis pro tempore hiemali; et habere pasturam viginti boves et xx<sup>ti</sup> vaccas, et post annum deponere sequellam suam, et v<sup>c</sup> oves matrices et ii<sup>c</sup> alios bidentes.

Apud Molle habent apud Altoriburn l acras terre arabilis et prati cum communi pastura ad iii<sup>c</sup> bidentes cum libero introitu et exitu, et ad decem boves et iiii assos, et habebunt in bosco de Scrogges stac et flac pro omnibus suis firmandis, et virgas pro reparacione carucarum suarum. \* \* \* \*

Habent villam de Bolden in qua sunt viginti octo terre husbandorum quarum quilibet solebat reddere per annum vi sol. et viii denar. ad pentecostem et Sancti Martini, et faciendo talia servicia. Scil: metendo in autumpno per quatuor dies cum tota familia sua quilibet husbandus et uxor sua; et faciet similiter quintam dietam in autumpno cum duobus hominibus. Et quilibet cariaabit unum plastrum petarum vel pullis usque ad Abbatiam in cestate et non plus. Et quilibet husbandus faciet cariagium per unum equum de Berwick una vice per annum et habebunt victum suum de Monasterio quum faciunt hujusmodi servicium, et quilibet eorum solebat colere quolibet anno ad grangium de Newton unam acram terre, et dimidiam acram, et herciabit cum uno equo per unum diem, et quilibet inveniet unum hominem in locotione bidentum et alium hominem in tonsione sine victu et respondebunt sibi de forinseco servicio et de aliis Sectis, et cariaabunt bladum in autumpno cum uno plastro per unum diem, et cariaabunt lanam Abbatis de baronia usque ad Abbatiam et inveniet sibi cariagia ultra moram versus Lesmahago. Abbas Ricardus mutavit illud servicium in denar. per assedacionem fratris Willmi de Alincromb. tunc Camerarii Sui.

The limits to which this note must be confined will not allow me to give further extracts from this curious manuscript rental, demonstrating the riches of the early monasteries. It appears, in the concluding pages of it, that Kelso possessed no less than thirty-four churches, the united rents of which amounted to the sum of v<sup>cl</sup>i lib. xi solid. iiii denarii.